ПРОТОКОЛ  №2

заседания Попечительского совета

                    от 06.05.2021 г.

Присутствуют:

Председатель попечительского совета:

Земша Е.И.

Секретарь:

Катина А.В.

Члены ПС:

Алиева Э.Э.

Газизуллина А.В.

Суеркулова Ж.А.

Шафикова Э.М.

Краевская Т.Г.

Хмара Н.А.

Файзрахманова Л.В.

Никулина Ю. Н.

Емельяненко Н.Н.

Приглашённые:

Заведующий МБДОУ Сингизова Ю.Ю., зам. зав. по ВМР Сайфуллина З.А.,

зам. зав по безопасности Бердюгина С.А., медсестра Джакманова И.П.

Повестка

1. Результаты мониторинга  усвоения образовательной программы,

готовность выпускников к обучению в школе.

2. Организация летней оздоровительной работы в ДОУ. Согласование и

утверждение плана летней оздоровительной работы  2021 год

3. Вопросы, связанные с порядком  организации и проведения выпускных

праздников для воспитанников.

 По первому вопросу слушали:

По первому вопросу слушали зам. зав по ВМР Сайфуллина З.А. Она

познакомила членов Попечительского совета с результатами мониторинга

усвоения образовательной программы воспитанниками ДОУ, указала на

улучшение показателей по образовательной области «Познавательное

развитие».  Ознакомила с презентацией, раскрывающей результаты

диагностики готовности воспитанников к школьному обучению (тест

школьной зрелости Керна – Йирасика, методики Семаго, анкета Гуткиной).

Решение: принять к сведению результаты мониторинга усвоения

образовательной программы воспитанниками ДОУ, готовности к школе.

Результаты голосования:

За- 10 , против нет.

По второму вопросу слушали:

Заведующего ДОУ Сингизову Ю.Ю. Юлия Юрьевна осветила вопросы,

связанные с организацией  летней оздоровительной работы в ДОУ.

Создание условий для безопасного пребывания детей в здании  и на

территории ДОУ, сохранения и укрепления здоровья воспитанников,

проведение образовательной деятельности.

Согласование и утверждение плана летней оздоровительной работы  2021

год.

Председатель попечительского совета Земша Е.И. призвала  родителей

оказать помощь в оформлении территории ДОУ и групповых участков к

летнему  оздоровительному периоду.

Решение: согласовать план летней оздоровительной работы ДОУ на 2018

год, принять участие в оформлении территории Доу к летнему периоду.

Результаты голосования:

За- 10, против нет.

По третьему вопросу слушали:

Слушали заведующего ДОУ Сингизову Ю.Ю. Она раскрыла вопрос

организации и проведения выпускных праздников для воспитанников.

Заместитель председателя Алиева Э. Э.  призвала  родителей оказать помощь

в украшении музыкальных залов для проведения праздников.

Выступила зам. зав. по безопасности и медсестра Джакманова И.П. по

обстановке с заболеванием ковид-19 и правилами проведения праздников в

дистанционном формате.

Решение: выйти на групповые родительские собрания выпускных групп с

просьбой оказать помощь в украшении музыкальных залов к празднику,

Принять участие в оформлении участков к летнему оздоровительному

периоду, принять к сведению результаты готовности выпускников к

обучению в школе.

Результаты голосования:

За- 10, против нет.

Члены Попечительского совета:

Алиева Э.Э. __________

Газизуллина А.В.____________

Суеркулова Ж.А.______________

Шафикова Э.М._______________

Краевская Т.Г.________________

Хмара Н.А.________________

Файзрахманова Л.В._____________

Никулина Ю. Н._________________

Емельяненко Н.Н. _______________

Председатель Попечительского совета:                                               Земша Е.И.

 Секретарь:                                                                                           Катина А.В.

		2021-12-29T20:30:37+0500
	Сингизова Юлия Юрьевна
	Я являюсь автором этого документа